PAGE
2

[image: image1.png]

                                          ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА_________________

РЕШЕНИЕ

 26.11.2010

     № 470-23/5
	Об итогах проверки выполнения ведомственной целевой программы (программа развития ведомства) «Реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры города Пензы на 2009-2010гг», утвержденной  постановлением главы администрации города Пензы от 25.12.2008 №2230

            Рассмотрев итоги проверки выполнения ведомственной целевой программы (программа развития ведомства) «Реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры города Пензы на 2009-2010гг.», утвержденной  постановлением главы администрации города Пензы от 25.12.2008 №2230, на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской Думы от 26.06.1998 №197/19 и ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

            1. Информацию контрольно-счетной палаты городской Думы об итогах проверки выполнения ведомственной целевой программы (программа развития ведомства) «Реконструкция и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры города Пензы на 2009-2010гг.», утвержденной  постановлением главы администрации города Пензы от 25.12.2008 №2230,   принять к сведению.
            2. Управлению по имущественным и градостроительным отношениям администрации города Пензы (Муромская М.В.) в соответствии с требованиями Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Пензы», утвержденного решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 №78-7/5, иными нормативными правовыми актами принять меры к приему в муниципальную казну города Пензы  вновь реконструированного объекта - теплового пункта по ул.Суворова, 90 стоимостью  1363,5 тыс.руб. (с учетом ранее произведенных расходов  (2007г.) на разработку ПСД в сумме 55,0тыс.руб. и стоимости реконструкции в размере 1308,5тыс.руб.).

   3.  Управлению  жилищно-коммунального хозяйства  города  Пензы (Агафилов А.В.):

   1) в соответствии с  п.3 ст.1 Федерального  закона  от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете» при приемке выполненных работ по капитальному ремонту и реконструкции  объектов муниципальной собственности  обеспечить  формирование достоверной информации о  сроках выполнения данных работ. Акт  о приемке выполненных работ по реконструкции ЦТП «Медсанчасть №2» на сумму 1473,5 тыс.руб. (в соответствии с муниципальным  контрактом №21 от 27.08.2010,  заключенным с  ООО «Фирма «Оттим»)   принять к бухгалтерскому учету с указанием реального срока выполнения данных работ (после 08.10.2010г.);
    2) затраты, связанные с реконструкцией и модернизацией основных средств, отражать в бухгалтерском учете  в соответствии  с требованиями  Инструкции по бюджетному учету, утвержденной Приказом Минфина РФ от 30.12.2008 №148н, обеспечить своевременную передачу в муниципальную казну  города Пензы объектов основных средств после реконструкции или модернизации с заполнением «Акта о приеме-сдаче отремонтированных, реконструированных модернизированных объектов основных средств» ф.№0306002, являющегося  основанием для приема к эксплуатации данного объекта;
    3) принять меры к взысканию неустойки за нарушение сроков выполнения работ в сумме 6,9тыс.руб., в том числе: с ООО «Фирма «Оттим»  в сумме 0,7 тыс.руб. в соответствии с условиями муниципального  контракта  №26 от 09.06.2009 на  капитальный   ремонт теплотрассы  отопления и ГВС по ул.Измайлова; с ЗАО «Агроспецпредприятие»  - в сумме 6,2 тыс.руб. в соответствии с условиями муниципального контракта №28 от 10.06.2009 на капитальный  ремонт  инженерных коммуникаций с восстановлением благоустройства от блочной котельной установки БКУ-1260 по ул.Пархоменко,29, а также  взыскать неустойку  с ООО «Фирма «Оттим»  в размере, рассчитанном исходя из  условий муниципального  контракта  №21 от 27.08.2010 по реконструкции ЦТП «Медсанчасть №2», в размере 1/300 действующей ставки  рефинансирования ЦБ РФ, количества дней просрочки со стоимости работ на сумму 1473,5тыс.рублей;
    4) устранить нарушения, связанные с оформлением первичных учетных документов в части обязательного заполнения всех необходимых реквизитов в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.11.1996 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете».

       4. В срок до 01.01.2011 года органам местного самоуправления, поименованным в настоящем решении, представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

           5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Николаева А.Ю., постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (Кувайцев В.Н.),  контрольно-счетную палату городской Думы (Кошель Е.Д.).

Глава города

       И.А.Белозерцев
PAGE